2020 年 2 月 14 日

各 位
会 社 名    株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク
代表者名     代表取締役社長  古川 健一
（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 一 部 ）
問合せ先    常務取締役    前島 裕史
     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

業績予想との差異に関するお知らせ

 2019 年 11 月 13 日に公表しました 2019 年 12 月期の通期連結業績予想数値と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2019 年 12 月期（2019 年 1 月 1 日～2019 年 12 月 31 日）通期連結業績予想との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
67,000 3,400 3,100 1,500 31.93

実績   （Ｂ） 67,591 3,422 3,558 2,002 42.58
増減額 （Ｂ－Ａ） 591 22 458 502

増減率（％） 0.9 0.7 14.8 33.5
(ご参考)前期実績
(2018 年 12 月期) 82,716 9,888  9,619 6,462 137.58

2. 業績予想との差異の理由
経常利益につきましては、助成金収入の増加や為替レートが想定レートよりも円安に推移したことに

よる為替差損の縮小等により、前回予想を上回りました。
また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、保有資産の売却に伴う固定資産売却益の発生

及び法人税等の計上が予想より減少したこと等により、前回予想を上回りました。

※参考
 前回発表の業績予想の前提となる第 4 四半期の為替レート：1 ドル 108 円、1 ユーロ 118 円
 2019 年 12 月期 期中平均レート（実績）：1 ドル 109 円、1 ユーロ 122 円

以上